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Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1921 roku 

o podwyższeniu i ujednostajnieniu akcyzy od zapałek. 

w y s o koś ć i s P o s ó b u i s z c z e ~ i a a k c y z y o d z a p a / e k. 

Na mo cy ustawy z dnia 10 maja 1921 r. (Dz. Ust. R. P. z r. 1921 NQ 41 
?poz. 248), zarządza Rada Ministrów zgodnie z powziętą w dniu 17 maj a 1921 r. 
uchwalą co następuje: 

§ 1. Zamiast stosowanych dotychczas w poszczególnych dzielnicach 
państwa różnolitych stóp opodatkowania zapałek - wprowadza się jednolitą 
op/atę akcyzy od zapałek na następujących zasadach: 

a) zapałki wszelkich rodzajów podlegają akcyzie w wysokości jednej 
marki · od pudełka, zawierającego n ie więcej, niż sześćdziesi ąt 
sztuk, od pudełka zaś z zawartością większą-w wysokości jednej 
marki od każdych sześćdziesięciu sztuk lub reszty ilo ś ci tej nie­
dosięgającej; 

b) od zapałek zaopatrzonych masą zapalną na obu końcach, lub też 
w inny sposób umożliwiający więcej zapaleń, akcyzę wymierza s i ę 
według ilości możliwych zapaleń. 

§ 2. Zapałki, sprowadzone z zagranicy, podlegają opłacie akcyzy na­
iliówni z zapałkami wyrobu krajowego, niezależnie od obowiązku uiszczenia 

' należności celnych. 

§ 3. Zapałki wyrobu krajowego, przeznaczone do wywozu zagranicę, 
wolne są od opłaty akcyzy pod warunkiem zastosowania się do przepisa­
,nych formalności. 

.' 
§ 4. Opłatę akcyzy od zapałek uskutecznia się przez naklejenie na 

pojedyńczych pudełkach opasek podatkowych (banderoli), wykupywańych 
w kasach skarbowych. 

Cena sprzedażna banderoli, oprócz należności akcyzowej, zawierać mo­
że również koszta przygotowania banderol! w wysokości ustalonej przez 
Ministra Skarbu; Minister Skarbu ma prawo, w razie uznania, zaniechać po­
bierania tych kosztów. 

§ 5. Banderolowanie zapałek, wyrobionych w kraju, odbywa się przed 
wypuszczaniem ich z fabryki, zapałek zaś sprowadzonych z zagranicy, po 
:nadejściu ich do miejsca przeznaczenia, w lokalach składowych sprowadza­
jącego. Banderolowanie to w obu wypadkach podlega nadzorowi organów 
Kontroli skarbowej . . d 

p o s t a n o w i e n i a kar n e. 

§ 6. W.szelkie grzywny, ustanowione dotychczas za naruszenie ustaw 
i rozporządzeń, obowiązujących co do opodatkowania zapałek w poszcze­
.gólnych dzielnicach Państwa, wymierzać należy w wysokości dziesięcio-
krotnej. . 

Kary pozbawienia wolności oraz kompetencja władz wymierzających 
kary pozostają bez zmiany. 

§ 7. Osoby winne naruszenia tych przepisów niniejszego rozporzą­
dzenia, które nie są zawarte w ustawach i rozporządzeniach, obowiązujących 
>co do opodatkowania zapałek w poszczególnych dzielnicach Państwa, pod-
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legaj ą karze grzywny do dzie si ęciu tysięcy marek, w razie zaś nieściąga l­
ności tej grzywny, karze aresztu do jednego lT iesiąca. 

P r z e P i s Y s z c z e g ó ł o wed I a b. z a b o r u a u s t r j a c k i e g o. 

§ 8. Uchyla się moc obow i ązującą § 17 ustęp 3 austrjackiego rozpo · 
rządzenia ce sa rskiego z dnia 29 sierpnia 1916 r. (austr. Dz. Ust. N2 278),. 
wedle któ rego Min ister SkaJ bu upoważniony jest ustanawiać w porozumie­
niu z Ministre m Handlu najwyższe ceny zapałek w handlu hurtowym i de-
talicznym. . . 

Postan owienie to nie uchyla jednak możności ustanowienia tych cen 
na podstawie in ny ch p rzepi sów obowiązujących . 

. § 9. W b. zab orze au strja ckim pobierać s i ę będzie nadal istniejący' 
tam podatek od zapalnic ek. Stopy tego podatku ustanowione w § 8 wy­
mien ionego w poprzednim artyku le rozporządzenia cesarskiego, podwyższa 
się , n astępuj ą co : 

1) zapalniczki kieszonkowe o wadze poszczególnej sztuki nie więk­
szej, n iż dwadzieścia pięć gramów, podlegają akcyzie vi wysokośd 
dwudzie stu p ięciu marek; 

2) większ e za palniczk i kieszonkowe podlegają akcyzie w wysokośd 
pięćdzie s ięci u marek; 

3) zap a ln iczk i st%we i ś cie nne podlegaj ą akcyzie w wysokOŚCi stu, 
pięćdziesięciu marek od jednej sztl;l ki . 

p o s t a n o VI i e n i a p r z ej ś c i o w e. 

§ 10. Ba nderoli, wykupionych przed wejściem w życi~ niniejszego 
rozporządzenia po niższej cenie, niż ustanowio na w §§ 1 i 4 ustęp drugi ". 
będz1e można po wejściu w życie tego rozporządzenia użyć do naklejania 
na pudełka -pod warunkiem uprzedniego dopłacenia różnicy pomiędzy do­
tychczasową a podwyższoną stopą akcyzy . .. 

§ 11. Na obszarach Państwa, na których nie miał dotychczas zastoso­
wenia sy stem banderolowania zapałek, zezwala s i ę na obrót nieobanderolo­
wanemi zepa/kami, pochodzącemi z zapasów, pozostal}ch z czasów przed 
wejściem w ży c i e nin iejsze go rozporządzenia, jednakże tylko przez przeciąg 
jednego m i Es i ąc a cd dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. Za­
polk i w tym terminie nierozsprzedane i wogóle niezlżytkowane, ulegną no­
wemu orodatkowaniu wedle pełnych stóp, w § 1 określonych, za pomoc ą) 

naklejenia banderoli. 

p o s t a n o w i e n i a koń c o w e. 

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie czterna-· 
stu dni od dn ia og łoszen i a i obcwiązuje na całym obszarze Państwa z wy_o 
jątk i em b. za~oru pruskiego . 

. § 13. Obowiązuj ące w poszczególnych dz ielnicach ustawy i rozporzą­
dzenia o opodatkowan iu zapałek tracą z chwilą wejś cia w życie niniejszego 
rozporz ądzenia moc obowiązującą tylko o tyle, o ile poszczególne postano­
wien ia ty ch ustaw i rozporządzeń sprzeczne są z postanowieniami niniej ­
szego rozporządzenia. m 

§ 14. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza się Ministrow~ 
Skarbu. 

Prezydent Ministrów: Witos 

Minister Skarbu: Steczkowski 




